
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 52 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: Costituzione in giudizio per ricorsi avverso avvisi di accertamento imposta 

comunale sugli immobili. 

 
 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 

          presenti assenti 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X       
 
DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Lella 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Costituzione in giudizio per ricorsi avverso avvisi di accertamento imposta 

comunale sugli immobili. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il ricorso proposto dalla Società Tenuta Torre Società Agricola Sas 

pervenuto al Comune in data 28.06.2010, avverso avviso di accertamento 

I.C.I. relativo all’anno d’imposta 2007; 
 

Esaminata la relazione predisposta dal Responsabile del Servizio a sostegno della 
costituzione in giudizio da parte del Comune; 

 

Ritenute valide le motivazioni addotte per la conferma dell’avviso su menzionato e, 
conseguentemente, infondato il ricorso presentato dal contribuente; 

 
Valutato che il rischio di una soccombenza in giudizio possa pertanto considerarsi 

remoto e che i costi della procedura sono, ad oggi, limitati ai soli interni di 

segreteria in quanto le spese di consulenza sono assorbite dalla Ditta 
incaricata delle verifiche; 

 
Valutato che la mancata resistenza  al ricorso comporta una possibile perdita di 

gettito dell’imposta in questione; 

 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 

  
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

 

1. di costituirsi innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Novara contro il 
ricorso presentato dalla Società Tenuta Torre Società Agricola Sas a seguito di 

emissione avviso di accertamento ICI per l’anno d’imposta  2007; 
 

2. di autorizzare il Comune a stare in giudizio a difesa delle ragioni e dell’interesse del 

Comune a mezzo i suoi legali rappresentanti e a partecipare, se del caso, alle 
pubbliche udienze, anche a mezzo di delegati; 

 
3. di autorizzare, sin d’ora, il Funzionario Responsabile del Tributo a costituirsi in 

nome e per conto del Comune, negli ulteriori gradi di giudizio, in caso di sentenze 
favorevoli al Comune ed appellate dal contribuente; 

 

4. di dichiarare con separata votazione unanime l’immediata eseguibilità del presente 
atto, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134 

comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 



 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  __________________ 
  

 

 
   Vicolungo, ____________________ 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
F = favorevole 

C = contrario 
 
 

 
 



       
  Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                          Il Segretario Comunale 
(Lorella Gavinelli)              (Marzia Vicenzi)                         (Francesco Lella) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 

e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 
 
         Il Segretario Comunale 

           (Lella Dr. Francesco) 
 

 

 

 
 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
  (Lella Dr. Francesco)    (Lella Dr. Francesco) 

 
 
 

 


